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140001 Ingresos Propios

$396,080.0020000 MATERIALES Y SUMINISTRO $396,080.00 $141,435.51 $141,435.51 $141,435.51 $141,435.51$0.00 $254,644.49

$114,000.0021000 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $114,000.00 $68,404.38 $68,404.38 $68,404.38 $68,404.38$0.00 $45,595.62

$36,000.0021100   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $36,000.00 $16,220.80 $16,220.80 $16,220.80 $16,220.80$0.00 $19,779.20

$36,000.0021101   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $36,000.00 $16,220.80 $16,220.80 $16,220.80 $16,220.80$0.00 $19,779.20

$34,000.0021400   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $34,000.00 $12,096.88 $12,096.88 $12,096.88 $12,096.88$0.00 $21,903.12

$34,000.0021401   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $34,000.00 $12,096.88 $12,096.88 $12,096.88 $12,096.88$0.00 $21,903.12

$44,000.0021600   Material de limpieza $44,000.00 $40,086.70 $40,086.70 $40,086.70 $40,086.70$0.00 $3,913.30

$44,000.0021601   Material de limpieza $44,000.00 $40,086.70 $40,086.70 $40,086.70 $40,086.70$0.00 $3,913.30

$35,000.0022000 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $35,000.00 $27,117.10 $27,117.10 $27,117.10 $27,117.10$0.00 $7,882.90

$35,000.0022100   Productos alimenticios para personas $35,000.00 $27,117.10 $27,117.10 $27,117.10 $27,117.10$0.00 $7,882.90

$35,000.0022101   Productos alimenticios para personas $35,000.00 $27,117.10 $27,117.10 $27,117.10 $27,117.10$0.00 $7,882.90

$30,000.0024000 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $40,000.00 $35,740.03 $35,740.03 $35,740.03 $35,740.03$10,000.00 $4,259.97

$30,000.0024800   Materiales complementarios $40,000.00 $35,740.03 $35,740.03 $35,740.03 $35,740.03$10,000.00 $4,259.97

$30,000.0024801   Materiales complementarios $40,000.00 $35,740.03 $35,740.03 $35,740.03 $35,740.03$10,000.00 $4,259.97

$1,080.0025000 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $1,080.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,080.00

$1,080.0025300   Medicinas y productos farmacéuticos $1,080.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,080.00

$1,080.0025301   Medicinas y productos farmacéuticos $1,080.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,080.00

$204,000.0026000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $204,000.00 $10,174.00 $10,174.00 $10,174.00 $10,174.00$0.00 $193,826.00

$204,000.0026100   Combustibles, lubricantes y aditivos $204,000.00 $10,174.00 $10,174.00 $10,174.00 $10,174.00$0.00 $193,826.00

$204,000.0026101   Combustibles, lubricantes y aditivos $204,000.00 $10,174.00 $10,174.00 $10,174.00 $10,174.00$0.00 $193,826.00

$12,000.0029000 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$10,000.00 $2,000.00

$12,000.0029600   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$10,000.00 $2,000.00

$12,000.0029601   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$10,000.00 $2,000.00

$603,920.0030000 SERVICIOS GENERALES $603,920.00 $487,273.20 $408,439.60 $408,439.60 $369,022.80$0.00 $195,480.40

$448,536.0033000 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $448,536.00 $487,273.20 $408,439.60 $408,439.60 $369,022.80$0.00 $40,096.40

$448,536.0033800   Servicios de vigilancia $448,536.00 $487,273.20 $408,439.60 $408,439.60 $369,022.80$0.00 $40,096.40

$448,536.0033801   Servicios de vigilancia $448,536.00 $487,273.20 $408,439.60 $408,439.60 $369,022.80$0.00 $40,096.40

$155,384.0035000 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $155,384.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $155,384.00

$155,384.0035100   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $155,384.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $155,384.00
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$155,384.0035101   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $155,384.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $155,384.00

$1,000,000.00  Ingresos Propios $1,000,000.00 $628,708.71 $549,875.11 $549,875.11 $510,458.31$0.00 $450,124.89

250001 Federal

$4,662,825.0010000 SERVICIOS PERSONALES $4,928,051.70 $4,981,023.22 $3,062,290.14 $3,062,290.14 $3,062,290.14$265,226.70 $1,865,761.56

$416,758.0011000 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $416,758.00 $416,758.00 $416,758.00 $416,758.00 $416,758.00$0.00 $0.00

$416,758.0011300   Sueldos base al personal permanente $416,758.00 $416,758.00 $416,758.00 $416,758.00 $416,758.00$0.00 $0.00

$416,758.0011301   Sueldos base al personal permanente $416,758.00 $416,758.00 $416,758.00 $416,758.00 $416,758.00$0.00 $0.00

$1,788,491.0012000 Remuneraciones al personal de carácter transitorio $1,788,491.00 $1,788,491.00 $923,354.90 $923,354.90 $923,354.90$0.00 $865,136.10

$1,788,491.0012100   Honorarios asimilables a salarios $1,788,491.00 $1,788,491.00 $923,354.90 $923,354.90 $923,354.90$0.00 $865,136.10

$1,788,491.0012101   Honorarios asimilables a salarios $1,788,491.00 $1,788,491.00 $923,354.90 $923,354.90 $923,354.90$0.00 $865,136.10

$971,620.0013000 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $971,620.00 $971,620.00 $208,502.20 $208,502.20 $208,502.20$0.00 $763,117.80

$971,620.0013200   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $971,620.00 $971,620.00 $208,502.20 $208,502.20 $208,502.20$0.00 $763,117.80

$971,620.0013201   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $971,620.00 $971,620.00 $208,502.20 $208,502.20 $208,502.20$0.00 $763,117.80

$1,485,956.0014000 SEGURIDAD SOCIAL $1,751,182.70 $1,804,154.22 $1,513,675.04 $1,513,675.04 $1,513,675.04$265,226.70 $237,507.66

$1,485,956.0014100   Aportaciones de seguridad social $1,751,182.70 $1,804,154.22 $1,513,675.04 $1,513,675.04 $1,513,675.04$265,226.70 $237,507.66

$1,485,956.0014101   Aportaciones de seguridad social $1,751,182.70 $1,804,154.22 $1,513,675.04 $1,513,675.04 $1,513,675.04$265,226.70 $237,507.66

$1,968,404.0030000 SERVICIOS GENERALES $1,703,177.30 $872,509.29 $872,509.29 $872,509.29 $872,509.29-$265,226.70 $830,668.01

$691,232.0031000 SERVICIOS BÁSICOS $734,338.70 $483,373.99 $483,373.99 $483,373.99 $483,373.99$43,106.70 $250,964.71

$270,000.0031100   Energía eléctrica $270,000.00 $132,019.00 $132,019.00 $132,019.00 $132,019.00$0.00 $137,981.00

$270,000.0031101   Energía eléctrica $270,000.00 $132,019.00 $132,019.00 $132,019.00 $132,019.00$0.00 $137,981.00

$356,132.0031400   Telefonia Tradicional $399,238.70 $295,127.20 $295,127.20 $295,127.20 $295,127.20$43,106.70 $104,111.50

$356,132.0031401   Telefonía tradicional $399,238.70 $295,127.20 $295,127.20 $295,127.20 $295,127.20$43,106.70 $104,111.50

$60,000.0031700   Servicios de acceso a Internet, redes y procesamiento de información $60,000.00 $53,810.94 $53,810.94 $53,810.94 $53,810.94$0.00 $6,189.06

$60,000.0031701   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $60,000.00 $53,810.94 $53,810.94 $53,810.94 $53,810.94$0.00 $6,189.06

$5,100.0031800   Servicios postales y telegráficos $5,100.00 $2,416.85 $2,416.85 $2,416.85 $2,416.85$0.00 $2,683.15

$5,100.0031801   Servicios postales y telegráficos $5,100.00 $2,416.85 $2,416.85 $2,416.85 $2,416.85$0.00 $2,683.15

$228,000.0033000 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $328,476.00 $217,649.42 $217,649.42 $217,649.42 $217,649.42$100,476.00 $110,826.58

$150,000.0033100   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $237,976.00 $190,692.40 $190,692.40 $190,692.40 $190,692.40$87,976.00 $47,283.60

$150,000.0033101   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $237,976.00 $190,692.40 $190,692.40 $190,692.40 $190,692.40$87,976.00 $47,283.60

$60,000.0033300   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnicas y en tecnologías de la informacíon $60,000.00 $26,957.02 $26,957.02 $26,957.02 $26,957.02$0.00 $33,042.98
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$60,000.0033301   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $60,000.00 $26,957.02 $26,957.02 $26,957.02 $26,957.02$0.00 $33,042.98

$12,000.0033400   Servicios de capacitación $24,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$12,500.00 $24,500.00

$12,000.0033401   Servicios de capacitación $24,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$12,500.00 $24,500.00

$6,000.0033600   Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresíon $6,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $6,000.00

$6,000.0033601   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $6,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $6,000.00

$37,980.0034000 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $37,980.00 $4,683.50 $4,683.50 $4,683.50 $4,683.50$0.00 $33,296.50

$7,980.0034100   Servicios financieros y bancarios $7,980.00 $4,683.50 $4,683.50 $4,683.50 $4,683.50$0.00 $3,296.50

$7,980.0034101   Servicios financieros y bancarios $7,980.00 $4,683.50 $4,683.50 $4,683.50 $4,683.50$0.00 $3,296.50

$30,000.0034500   Seguro de bienes patrimoniales $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00

$30,000.0034501   Seguro de bienes patrimoniales $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00

$715,000.0035000 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $431,190.60 $134,365.70 $134,365.70 $134,365.70 $134,365.70-$283,809.40 $296,824.90

$480,000.0035100   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $379,524.00 $132,869.69 $132,869.69 $132,869.69 $132,869.69-$100,476.00 $246,654.31

$480,000.0035101   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $379,524.00 $132,869.69 $132,869.69 $132,869.69 $132,869.69-$100,476.00 $246,654.31

$60,000.0035500   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $22,500.00 $1,496.01 $1,496.01 $1,496.01 $1,496.01-$37,500.00 $21,003.99

$60,000.0035501   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $22,500.00 $1,496.01 $1,496.01 $1,496.01 $1,496.01-$37,500.00 $21,003.99

$15,000.0035700   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros equipos y herramienta $2,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$12,500.00 $2,500.00

$15,000.0035701   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $2,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$12,500.00 $2,500.00

$80,000.0035800   Servicios de limpieza y manejo de desechos $13,333.30 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$66,666.70 $13,333.30

$80,000.0035801   Servicios de limpieza y manejo de desechos $13,333.30 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$66,666.70 $13,333.30

$80,000.0035900   Servicios de jardinería y fumigación $13,333.30 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$66,666.70 $13,333.30

$80,000.0035901   Servicios de jardinería y fumigación $13,333.30 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$66,666.70 $13,333.30

$162,392.0036000 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $37,392.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$125,000.00 $37,392.00

$150,000.0036200   Difusión por radio,televisión y otros medios de mensajes comerciales para promover la venta de bienes o servicios $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$125,000.00 $25,000.00

$150,000.0036201   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes comerciales para promover la venta de bienes o servicios $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$125,000.00 $25,000.00

$12,392.0036900   Otros servicios de información $12,392.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $12,392.00

$12,392.0036901   Otros servicios de información $12,392.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $12,392.00

$58,800.0037000 Servicios de traslados y viáticos $58,800.00 $27,409.22 $27,409.22 $27,409.22 $27,409.22$0.00 $31,390.78

$24,000.0037100   Pasajes aéreos $24,000.00 $17,042.00 $17,042.00 $17,042.00 $17,042.00$0.00 $6,958.00

$24,000.0037101   Pasajes aéreos $24,000.00 $17,042.00 $17,042.00 $17,042.00 $17,042.00$0.00 $6,958.00

$4,800.0037200   Pasajes terrestres $4,800.00 $350.00 $350.00 $350.00 $350.00$0.00 $4,450.00

$4,800.0037201   Pasajes terrestres $4,800.00 $350.00 $350.00 $350.00 $350.00$0.00 $4,450.00
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$30,000.0037500   Viáticos en el pais $30,000.00 $10,017.22 $10,017.22 $10,017.22 $10,017.22$0.00 $19,982.78

$30,000.0037501   Viáticos en el país $30,000.00 $10,017.22 $10,017.22 $10,017.22 $10,017.22$0.00 $19,982.78

$30,000.0038000 SERVICIOS OFICIALES $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00

$30,000.0038200   Gastos de orden social y cultural $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00

$30,000.0038201   Gastos de orden social y cultural $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00

$45,000.0039000 OTROS SERVICIOS GENERALES $45,000.00 $5,027.46 $5,027.46 $5,027.46 $5,027.46$0.00 $39,972.54

$15,000.0039200   Impuestos y derechos $15,000.00 $5,027.46 $5,027.46 $5,027.46 $5,027.46$0.00 $9,972.54

$15,000.0039201   Impuestos y derechos $15,000.00 $5,027.46 $5,027.46 $5,027.46 $5,027.46$0.00 $9,972.54

$30,000.0039900   Otros servicios generales $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00

$30,000.0039901   Otros servicios generales $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00

$6,631,229.00  Federal $6,631,229.00 $5,853,532.51 $3,934,799.43 $3,934,799.43 $3,934,799.43$0.00 $2,696,429.57

260001 Estatal

$8,916,652.0010000 SERVICIOS PERSONALES $8,916,652.00 $8,916,652.00 $7,421,622.90 $7,421,622.90 $7,421,622.90$0.00 $1,495,029.10

$7,309,992.0011000 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $7,309,992.00 $7,309,992.00 $5,814,962.90 $5,814,962.90 $5,814,962.90$0.00 $1,495,029.10

$7,309,992.0011300   Sueldos base al personal permanente $7,309,992.00 $7,309,992.00 $5,814,962.90 $5,814,962.90 $5,814,962.90$0.00 $1,495,029.10

$7,309,992.0011301   Sueldos base al personal permanente $7,309,992.00 $7,309,992.00 $5,814,962.90 $5,814,962.90 $5,814,962.90$0.00 $1,495,029.10

$1,606,660.0012000 Remuneraciones al personal de carácter transitorio $1,606,660.00 $1,606,660.00 $1,606,660.00 $1,606,660.00 $1,606,660.00$0.00 $0.00

$1,606,660.0012100   Honorarios asimilables a salarios $1,606,660.00 $1,606,660.00 $1,606,660.00 $1,606,660.00 $1,606,660.00$0.00 $0.00

$1,606,660.0012101   Honorarios asimilables a salarios $1,606,660.00 $1,606,660.00 $1,606,660.00 $1,606,660.00 $1,606,660.00$0.00 $0.00

$8,916,652.00  Estatal $8,916,652.00 $8,916,652.00 $7,421,622.90 $7,421,622.90 $7,421,622.90$0.00 $1,495,029.10

$16,547,881.00  Total Final $16,547,881.00 $15,398,893.22 $11,906,297.44 $11,906,297.44 $11,866,880.64$0.00 $4,641,583.56
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